ПРОЕКТ
                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Двадцать второй сессии

     «28» сентября     2018 г.                с.Павловка                                                                № 118

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
  Руководствуясь изменениями, внесенными в  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для приведения Устава в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Павловского сельсовета  Чистоозерного района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Одобрить проект изменений в Устав Павловского сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской области /согласно  приложения/.
2.Опубликовать проект о внесении изменений в Устав Павловского  сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской области   в газете «Подробности МО   Павловского сельсовета».
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Павловского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                                      Клячин А.А

Приложение
к решению №118 двадцать второй
 сессии   третьего созыва
 депутатов Совета депутатов
Павловского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области
 от .0.2018 г.
О  внесении  изменений  в  Устав  Павловского    сельсовета
Чистоозерного района Новосибирской области

1.Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
1.1 Часть 1  дополнить пунктом 15 следующего содержания «осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей»;
2.Статья 19. Полномочия Совета депутатов
2.1 Пункт 19  «установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса» исключить;
2.2 В пункте 22 слова «осуществление контроля   за  их  соблюдением»  исключить;
2.3 Пункты с 1-26 считать пунктами 1-25;

3.Статья 32. Полномочия администрации
3.1. Пункт 18 изложить в новой редакции: «осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
3.2. Пункт 51 дополнить подпунктом 51.2 следующего содержания «осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей»;

4.Статья 35. Муниципальная служба
4.1. Слова «федеральным законом» заменить на слова «федеральным законодательством»;

5. Статья 44.1. Содержание правил благоустройства территории Павловского сельсовета
5.1. Дополнить пунктами 13 и14 следующего содержания:
13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;
14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом Новосибирской области;
5.2. Пункты 13- 15 считать  пунктами с  15-17.